РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

< Ю . - Н ) . * М 4  № г. Таганрог

Об отчете об исполнении
бюджета муниципального
образования «Город Таганрог» за
9 месяцев 2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 13'-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Решением Городской Думы города Таганрога от 30.09.2013 № 590 «Об
утверждении Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе
муниципального образования «Город Таганрог» постановляю.

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Город Таганрог» (далее - бюджет города Таганрога) за 9 месяцев 2014 года по
доходам в сумме 3 891 081,7 тыс. рублей, по расходам - в сумме 4 105 790,У тыс.
рублей с превышением расходов над доходами в сумме 214 709,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета
города Таганрога за 9 месяцев 2014 года является Финансовое управление
г. Таганрога.

2. Финансовому управлению г. Таганрога (Лях Т.И.) направить настоящее
постановление и отчет об исполнении бюджета города Таганрога за 9 месяцев
2014 года в Городскую Думу города Таганрога и Контрольно-счетную палату
города Таганрога. т г л

3. Пресс-службе Администрации города Таганрога (Яковлева I. .)
обеспечить официальное опубликование сведений о ходе исполнения бюджета
города Таганрога за 9 месяцев 2014 года согласно приложению к настоящему
постановлению. - м

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за сооои.

Мэр города Таганрога В.А. Прасолов

Приложение
к постановлению

Администрации г. Таганрога
о т . ̂ .2014

СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014 года

Исполнение бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014 года по доходам
составило в сумме 3 891 081,7 тыс. рублей, или 67,2 % к плановым назначениям
года (5 793 762,8 тыс. рублей), в том числе налоговые и неналоговые доходы в
сумме 1 500 629,9 тыс. рублей, или 65,8 % к плану года (2 282 239,0 тыс. рублей),
средства вышестоящих бюджетов 2 390 451,8 тыс. рублей, или 68,1 /о к плану
года (3 511 523,8 тыс. рублей). По сравнению с аналогичным периодом 2013 года
наблюдается рост доходной части бюджета на 4,9 %, или на 181 420,1 тыс.
рублей. Рост доходов за счет средств из вышестоящих бюджетов составил 12,6 /о,
или 268 178,8 тыс. рублей к аналогичному периоду прошлого года. Доходы за
счет налоговых и неналоговых доходов сократились на 86 758,7 тыс. рублей к
аналогичному периоду 2013 года. Налоговые доходы составили 30,4 /о (1 180
952,3 тыс. рублей) всех доходов бюджета, неналоговые доходы — 8,2 /о (319 677,6
тыс. рублей). ^

Средства вышестоящих бюджетов — 2 390 451,8 тыс. рублей, или 61,4 % всех

Исполнение по расходной части бюджета составило 4 105 790,9 тыс. рублей,
или 66,8 % к уточненному плану 2014 года (6 149 995,1 тыс. рублей). По
сравнению с аналогичным периодом 2013 года расходы возросли на 8,2 %, или на
311 861,3 тыс. рублей. ^

По отраслям социальной сферы исполнение составило 3^3^з16,3 тыс.
рублей, или 78,7 % всех расходов бюджета, что выше уровня 2013 года на
264 050,0 тыс. рублей.

По сравнению с 9 месяцами 2013 года значительно возросли расходы на
образование (+241 438,9 тыс. рублей) и социальную политику (+190 778,9 тыс.

В процентном отношении к общим расходам (4 105 790,9 тыс. рублей) на
образование направлено — 40,3 % всех расходов, на культуру и кинематографию -
4,1 %, на здравоохранение -  3,4 %, на социальную политику -  29,8 %.

Информация об исполнении бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014
года (приложение № 1) и информация о численности муниципальных служащих
органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с

доходов.

рублей).

указанием расходов, направленны:
года (приложение № 2) прилагают

:ое содержание, за 9 месяцев 2014

Заместитель Г лавы Администраци:
А.Б. Забежайлогорода Таганрога -  управляющий

Приложение № 1
к сведениям о ходе исполнения

бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014 года
ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014 года
__________________ _________________________________________________________ _____________________ ______  тыс руб

Наименование
Утвержденные

бюджетные
назначення

Исполнено

ДОХОДЫ
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 282 239,0 1 500 629,9

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 896 176,3 565 883,4

Налог на прибыль организаций, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации 61 277,0 19 538,0

Налог на доходы физических лиц 834 899,3 546 345,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

35 947,2 19 947,9

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 329 404,5 236 767,9

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 578 115,4 335 680,3

Налог на имущество физических лиц 104 514,6 31 885,3

Земельный налог 473 600,8 303 795,0

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 24 106,1 22 667,8

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

5,0

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

305 544,7 227 542,6

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 14 566,1 8 484,7

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА

2 460,2 3 417,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 77 000,0 65 707,8

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 18 918,5 14 458,7

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 66,1

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 3 511 523,8 2 390 451,8

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 3 528 889,5 2 407 834,9
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные
субсидии)

683 069,1 114 137,5

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 0,0 0,0
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 653 973,0 2 102 227,0

Иные межбюджетные трансферты 191 847,4 191 470,4

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-17 365,7 -17 383,1

ИТОГО ДОХОДОВ: 5 793 762,8 3 891 081,7

РАСХОДЫ
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 372 963,2 280 352,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования

2 516,5 1 507,0

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и
представительных органов муниципальных образований

19 310,8 13 517,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

139 049,8 103 466,8

Судебная система 31,8 0,0
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора

36 587,5 25 442,4

Обеспечение проведения выборов и референдумов 15 000,0 15 000,0

Резервные фонды 3 378,7 0,0

Другие общегосударственные вопросы 157 088,1 121 418,3

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 320,0 132,1

Мобилизационная подготовка экономики 320,0 132,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 62 594,9 33 862,1
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона

59 959,6 32 860,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 2 635,3 1 001,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 217 295,5 94 566,3

Общеэкономические вопросы 223,4 116,7

Сельское хозяйство и рыболовство 5,0 0,0

Наименование
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

Лесное хозяйство 800,6 365,5

Транспорт 35 000,0 35 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 160 172,6 55 453,8

Другие вопросы в области национальной экономики 21 093,9 3 630,3
754 628,0 423 764,5

Жилищное хозяйство 369 877,3 199319,1

Коммунальное хозяйство 209 703,3 106 568,1 ■?.

Благоустройство 104 114,6 60 975,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 70 932,8 5о 902,3

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 502,0 228,4
Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 89,6 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 412,4 228,4

ОБРАЗОВАНИЕ 2 428 683,5 1 653 145,8

Дошкольное образование 1 165 339,7 678 894,3

Общее образование 1 163 264,9 886 680,9

Молодежная политика и оздоровление детей 46 165,2 43 108,4

Другие вопросы в области образования 53 913,7 44 462,2

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 232 234,5 169 106,0

Культура 221 889,7 163 004,7

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 10 344,8 6 101,3

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 242 920,2 138 881,2

Стационарная медицинская помощь 118 934,4 52 922,2

Амбулаторная помощь 15 242,1 8 012,7

Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов 325,0 0,0

Скорая медицинская помощь 961,7 961,7

Санаторно-оздоровительная помощь 60 758,1 43 895,3

Другие вопросы в области здравоохранения 46 698,9 33 089,3

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1 724 239,8 1 221 886,1

Пенсионное обеспечение 10 140,6 7 726,2

Социальное обслуживание населения 99 051,9 74 032,6

Социальное обеспечение граждан 1 445 092,4 1 028 557,3

Охрана семьи и детства 105 592,2 67 657,0

Другие вопросы в области социальной политики 64 362,7 43 913,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 56 663,5 49 297,2

Массовый спорт 22 629,8 19 650,8

Спорт высших достижений 23 521,8 23 086,9

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 10511,9 6 559,5,

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 000,0 1 271,2

Периодическая печать и издательства 2 000,0 1 271,2

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 54 950,0 39 297,9

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 54 950,0 39 297,9

ИТОГО РАСХОДОВ 6 149 995,1 4 105 790,9

ДЕФИЦИТ(-), ПРОФИЦИТ (+) -196 383,2 -214 709,2

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 196 383,2 214 709,2

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 122 000,0 205 000,0

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 774 000,0 550 000,0

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетом городского округа в валюте Российской
Федерации

774 000,0 550 000,0

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации -652 000,0 -345 000,0

Погашение бюджетом городского округа кредитов от кредитных организаций в валюте Российской
Федерации

-652 000,0 -345 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0 0,0

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации

100 000,0 100 000,0

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами
городских округов в валюте Российской Федерации

100 000,0 100 000.0

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

-100 000,0 -100 000,0

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации в валюте Российской Федерации

-100 000,0 -100 000,0

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 72 275,4 8 000,2

Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 2 107,8 1 709,0

Исполнение государственных и муниципальных гарантий в валюте Российской Федерации -15 303,9 0,0

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджета городского округа в
валюте Российской Федерации

15 303,9 0,0
.

Приложение № 2
к сведениям о ходе исполнения

бюджета города Таганрога за 9 месяцев 2014 года

ИНФОРМАЦИЯ
о численности муниципальных служащих

органов местного самоуправления, работников муниципальных
учреждений с указанием расходов, направленных
на их денежное содержание, за 9 месяцев 2014 года

Наименование
Численность,

чел.

Затраты на денежное
содержание

за 9 месяцев 2014 г.
с учетом оплаты налогов,

тыс. руб.
Муниципальные служащие
г. Таганрога 488 183 204,7

Работники муниципальных
учреждений г. Таганрога 7511 1 523 658,7